
Záměr: Z/2024/93986 Dne: 30.12.2024
Řízení: R/2024/81720
Č.j.: R/2024/81720/2

Úřad: Městský úřad Jeseník - DOSS Adresát:
PETRA STAVIANISOVÁ
č.p. 129
Široký Brod
79084 Mikulovice

Masarykovo nám. 167/1
79001 Jeseník

vhwbwm9

Vyřizuje: Martin Křenek
Tel: 584 498 456

ZÁVAZNÉ STANOVISKO
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., 

o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“)

Výroková část

Městský úřad Jeseník - DOSS (dále jen „dotčený orgán") jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 
písm.  a)  zákona č.  148/2023 Sb.,  o  jednotném environmentálním stanovisku 
(dále  jen  „zákon  o  JES“)  a  dále  příslušný  dle  §  61  odst.  1  písm.  c)  zákona 
č. 128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů  na  základě  žádosti, 
kterou podal

Strana 1 z 5



Město Javorník, IČ: 00302708, nám. Svobody 134, 790 70 Javorník, které na
základě plné moci zastupuje  Jesenická vodohospodářská společnost,  spol.
s r.o., IČ: 46580328, Tovární 202/3, 790 01 Jeseník

(dále jen „žadatel“) ze dne 13. 12. 2024 pro záměr

"PŘELOŽKA  VODOVODU,  SPLAŠKOVÁ  A  DEŠŤOVÁ  KANALIZACE,
UL. FUČÍKOVA, JAVORNÍK"

(dále  jen  „záměr“)  na  pozemcích  parc.  č.  503,  517,  538,  559,  545  a  3344/1
v k. ú. Javorník-ves, dle projektové dokumentace, kterou zpracoval Bc.  David
Gajdoš v srpnu 2024, vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1
ZJES toto

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO:

I.

Záměr  je  z  hlediska  vlivů  na  všechny  dotčené  složky  životního  prostředí
přípustný za těchto podmínek:

1. Zasakování dešťových vod je možné jen na základě kladného hydrogeo-
      logického posudku.

Odůvodnění

Vzhledem  k  tomu,  že  předmětný  záměr  podléhá  povolování  podle  zákona 
č. 283/2021  Sb.,  stavební  zákon,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  se  namísto 
správních  úkonů  stanovených  jinými  právními  předpisy  v  oblasti  ochrany 
životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální 
stanovisko.

Podání  ze  dne  13.  12.  2024  obsahovalo  žádost  o  vydání  jednotného 
environmentálního  stanoviska,  plnou  moc,  průvodní  list  dokumentace, 
souhrnnou technickou zprávu a situační výkresy.

Strana 2 z 5



Dokumentace řeší trubní liniovou stavbu technické infrastruktury, konkrétně
přeložku  vodovodního  řadu  a  výstavbu  oddílné  (splaškové  a  dešťové)
kanalizace  v  ulici  Fučíkova  ve  městě  Javorník.  Trubní  vedení  navazují  na
nedávno realizované stoky v ulici Smetanova a v části ul. Fučíkova. Původní
vodovodní  řad  a  jednotná  kanalizace  v  předmětném  místě  bude  zrušena.
Vodovodní  a  kanalizační  přípojky  budou přepojeny na nová trubní  vedení.
Vodovodní  řad  a  splašková  kanalizace  bude  napojena  na  stávající
infrastrukturu města Javorník, dešťová kanalizace bude ukončena na pozemku
investora a vody zasakovány do zemního prostředí.

SO 01 - vodovod

Výstavba  vodovodu  je  navržena  otevřeným  výkopem  z  materiálu  potrubí
PE100 RC bez ochranného pláště v tlakové řadě SDR11 d90 x 8,2 mm v délce
147,69 m, propojení ul. Pionýrská bude z materiálu PE 100 RC, SDR11 d63 x 5,8
mm  v  délce  1  m.  Na  nové  vodovodní  potrubí  budou  přepojeny  stávající
vodovodní přípojky v počtu 8 ks z materiálu PE 100 RC, SDR11 d32x 3,0 mm
v délce 92,88 m.

SO 02 - splašková kanalizace

Nově  navržené  stoky  splaškové  kanalizace  budou  napojeny  do  stávající
kanalizační sítě města. Odpadní vody budu odváděny gravitačně do čistírny
odpadních vod Města Javorník, kde budou přečištěny. Výstavba kanalizačních
stok je navržena otevřeným výkopem společně s navrženým vodovodem SO 01
a dešťovou kanalizací SO 03. Stoky jsou navrženy jako gravitační z hladkého
plnostěnného  potrubí  PVC-U  v  třídě  kruhové  tuhosti  SN12  vnější  dimenze
DN/OD  250.  Odbočení  kanalizačních  přípojek  budou  provedeny  z  hladkého
plnostěnného  potrubí  PVC-U  v  třídě  kruhové  tuhosti  SN12  vnější  dimenze
DN/OD 160. Celkově bude přepojeno 17 ks kanalizačních přípojek. Kanalizace
je rozdělena do dvou stok "S1" a "S2". Délka stoky S1 bude 178,71 m a délka
stoky S2 bude 149,76 m. Celková délka přípojek bude 162,28 m.

SO 03 - dešťová kanalizace
Nově navržená kanalizace navazuje  na stávající  potrubí  dešťové kanalizace

Strana 3 z 5



z ul. Smetanova a z části ulice Fučíkova DN400. Výstavba kanalizační stoky je
navržena  otevřeným  výkopem  společně  s  navrženým  vodovodem  SO  01
a splaškovou kanalizací SO 02. Stoka je navržena jako gravitační z hladkého
plnostěnného  potrubí  PVC-U  v  třídě  kruhové  tuhosti  SN12  vnější  dimenze
DN/OD  400.  Odbočení  kanalizačních  přípojek  budou  provedeny  z  hladkého
plnostěnného  potrubí  PVC-U  v  třídě  kruhové  tuhosti  SN12  vnější  dimenze
DN/OD 160 pro rodinné domy, dimenze DN/OD200 pro bytový dům a odtok
z uličních  vpustí.  Dešťové  vody  budou  odváděny  gravitačně  do  centrálního
vsakovacího objektu navrženém na pozemcích města Javorník. Délka dešťové
kanalizace bude 165,20 m, celková délka přípojek bude 116,83 m.

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:

 ochrana vod

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené
složky  životního  prostředí  přípustný,  dospěl  příslušný  orgán  k závěru,  že
záměr  lze  ve  vztahu  k zájmům  chráněným  na  úseku  ochrany  životního
prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat,
a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán
dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů:

Z hlediska vodního zákona

Vodoprávní  úřad  posoudil  předloženou  žádost  o  závazné  stanovisko  
a předloženou projektovou dokumentaci z hledisek uvedených v ustano-
veních vodního zákona a prováděcích předpisů, z hlediska zájmů daných 
Národním plánem povodí Odry a Plánem dílčího povodí Horní Odry. K zá-
měru stavby vodoprávní úřad konstatuje, že uvedený záměr je vodním dílem 
dle § 55 odst. 1 písm. c) vodního zákona.
Vodoprávní  úřad  dospěl  k  závěru,  že  uvedený  záměr  je  možný  a  lze
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a záměr
nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu vod.

Strana 4 z 5



Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících
správních úkonů:

 Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní

  	  zákon), ve znění pozdějších předpisů

- stanovisko k umísťování a povolování staveb (§ 104 odst. 3 vodního zákona)

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že
může být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.

Poučení

Závazné  stanovisko  ve  smyslu  §  149  správního  řádu  není  samostatným 
rozhodnutím  a nelze  se  proti  němu  odvolat.  Jeho  obsah  je  závazný  pro 
výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení podle 
§ 1 ZJES.  Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 
rozhodnutí,  které  bylo  závazným  stanoviskem  podmíněno,  postupem  dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………

Strana 5 z 5

Visual signature appearance


	Výroková část
	Odůvodnění



